[bookmark: _GoBack]平成27年10月1日

気象友の会会員 各位

 気象友の会事務局

「気象官署見学ツアーin気象衛星センター2015」のご案内

拝啓、平素より気象業務に対してご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。
気象庁では、気象衛星「ひまわり」を打ち上げ、観測したデータを国の内外に提供し、これらのデータは、天気予報、台風などの監視や予測、交通の安全確保、地球環境の監視などに利用されています。
今回、気象衛星「ひまわり」を運用監視している気象衛星センターの施設とその業務について、気象友の会の皆さまと友の会にご興味のある方々へご紹介させて頂くイベントとして、「気象官署見学ツアーin気象衛星センター2015」を下記のとおり催します。
ご多用中誠に恐縮ではございますが、皆様お誘い合わせのうえご来場賜りますようご案内申し上げます。

記

＜日時＞　平成27年11月7日（土）13時30分～15時15分　：雨天開催
＜対象＞　気象友の会会員およびご家族
　　　　　　　気象友の会にご興味のある方
＜会場＞　気象衛星センター：東京都清瀬市中清戸3-235
＜申込＞　「代表者及び参加者の氏名（会員は会員番号）、人数、年齢、当日ご連絡可能な連絡先」をお知らせ下さい。
なお、申込締切日は10月23日（金）ですが、定員20人になり次第、受付を締切らせていただきます。
申し込み先　：　気象友の会事務局
申し込み方法：　FAX：0120-647-938　メール：ewatchtomo@gmail.com
＜集合＞当日は、気象衛星センターの一階ロビーにご集合願います（受付あり）。
＜概要＞次のイベントを計画しています。
気象衛星センターの施設見学（運用室の見学や打上ビデオ放映、業務説明）
＜注意事項＞集合場所までの交通費は参加者負担です。
会場には、できる限り公共交通機関をご利用願います。
参加決定者には事務局からご連絡させていただきます。

気象官署見学ツアー　in 気象衛星センター 2015 申込書
FAX番号：0120-647-938
※FAXの場合、送付状は必要ございません。このまま送信ください。

送信日：　　　　月　　　　日
	気象官署見学ツアー in 気象衛星センター 2015 申込書

	代表者氏名
	（フリガナ）
	年齢
	性別

	参加者氏名
	（フリガナ）
	年齢
	性別

	参加者氏名
	（フリガナ）
	年齢
	性別

	当日連絡可能な
ご連絡先電話番号

	友の会会員番号
	※友の会でなければ不要です

*****************************************************************************
〒170-6055 東京都豊島区東池袋3-1-1 サンシャイン60（55階）
日本気象協会内 地球ウォッチャーズ －気象友の会－ 事務局
【TEL】 03-5954-7206 （受付時間：平日10時～16時）
【FAX】 0120-647-938 （24時間受付）
*****************************************************************************